平成 29 年度 第 7 回理事会議事録

日  時 平成 29年 12月 2日（土）午後 13時 30分～16時 50分

場  所 新潟県公社総合ビル ３F会議室

出席者 桑原、阿部、小柳、佐藤、近藤、藤田、大瀧、草間、寺島、田村、小林、本間(幹)、諸橋、神

林、中村、古谷、山田(公) 、五十嵐、畔上、青木、髙橋、

委任状 渡邊、坂西、池上、星山、清水、関、山田(加)、本間(法)、吉原

１．議長  桑原副会長

２．議事

１）議事録確認

２）事務局行動報告

11月 11日 11月常任理事会

    11月 14日 新潟はっぴー乳ライフ実行委員会へ畔上理事、五十嵐理事出席

    11月 25日 全国検査と健康展を開催

    11月 26日 第 4回精度管理委員会

11月 29日 平成 29年度新潟県生活習慣病検診等管理指導協議会循環器等検診部会

渡邊会長出席

    12月 02日 第 7回理事会

 ３）各部局報告・連絡

総務部

 日臨技・北日本支部

    ・検体採取等に関する厚生労働省指定講習会の受講率促進についてのお願い。

    新潟県の受講率（終了率）・・49.9％（2017.11．10現在）

    ・平成 30年度都道府県精度管理における日臨技精度管理調査試料（臨床化学）について

    新潟県としては日臨技の精度管理試料の購入は予定していない。

・病棟業務に必要な能力開発実践研修会のご案内と広報のお願いがあった。ホームページなど

で広報することが承認された。

・第 67回日本医学検査学会 in浜松の一般演題座長推薦について、下記の技師を推薦する。

微生物：千味和宏（済生会新潟第二病院）、生理：宮崎智美（新潟県立中央病院）

   新潟県

・平成 30年秋の叙勲・喪章候補者の推薦及び叙勲・喪章の潜在候補者調査について

（担当：阿部副会長）

・第 91回新潟県臨床検査学会一般演題発表順変更の依頼があり、演題番号 21と 22を入れ替え

ることで承認された。

・阿部執行理事（副会長）の業務の執行状況について報告があった。

   その他

・生物化学分析部門研修会において日本臨床化学甲信越支部新潟分科会の共催が承認された。

・平成 29 年度収支執行状況（平成 29 年 4 月 1 日～11 月 30 日）の報告が小柳事務局長よりあ

った。

・新潟県糖尿病協会より糖尿病療養指導カードシステムについて広報の依頼があり、ホー

ムページなどに掲載することで承認された。

広報部

〈会誌〉10月号発行済み

〈ホームページ〉随時更新中。会員専用ページについて必要時以外はバナーを削除することとした。

〈ニュース〉理事会終了後、発行予定。

学術部

〈検査研究〉順次、研修会案内など、ホームページに掲載。

〈精度管理〉11/26第 4回精度管理委員会開催。12/17第 5回精度管理委員会開催予定

〈生涯教育〉公益事業スタッフの生涯教育登録を行った。

各支部

  上越：11/30役員会開催。1/25次回役員会開催予定。

中越：11/22役員会開催。11/18ふれあい研修会。1月中旬次回役員会開催予定。2/24支部総会予定

下越：11/21役員会開催。12/2研修会。2月中旬次会役員会開催予定。

2月下旬もしくは 3月上旬支部総会予定

 佐渡：11/11支部研修会…欠航により講師来られず中止。11/12糖尿病を知るつどい。

  新潟：11/15役員会開催。12/3次回役員会開催予定。2/17支部総会予定

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     吉原 正弘   印